ДОГОВОР № _____________

на оказание юридических услуг

г. Москва

«___» июля 2008 года

__________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ______________действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Адвокат ______________________(Адвокатский кабинет №______ внесен в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Московской области на основании решения Совета Адвокатской палаты Московской области за №___от _____________, регистрационный номер №__________в реестре адвокатов Московской области), именуемый в дальнейшем «Адвокат», действующий на основании удостоверения адвоката №______ от________________, с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Адвокат принимает на себя обязанность оказывать юридические услуги в объеме и на условиях, предусмотренных Договором и/или дополнительными соглашениями к нему.

1.2. Заказчик выплачивает Адвокату вознаграждение в порядке и в размере, определенном Договором и/или дополнительными соглашениями к нему, а также оплачивает расходы, связанные с выполнением заданий Заказчика.

2. ОБЯЗАННОСТИ АДВОКАТА

2.1. В юридические услуги Адвоката входят:

1) представление интересов Заказчика в суде (общей юрисдикции, арбитражном суде, третейском суде) на всех стадиях процесса, в том числе при рассмотрении дела в апелляционной и кассационной инстанциях, а при необходимости - при рассмотрении дела в порядке надзора и при исполнении состоявшихся решений по искам (заявлениям, жалобам);

2) представление интересов Заказчика в правоохранительных органах, органах государственной власти, органах местного самоуправления, общественных объединениях и иных организациях;

3) участие в качестве представителя Заказчика в уголовном судопроизводстве и производстве по делам об административных правонарушениях;

4) правовое сопровождение хозяйственной деятельности Заказчика;

5) участие в ведении переговоров от имени и в интересах Заказчика по вопросам его хозяйственной деятельности;

6) оказание иных юридических услуг в порядке и на условиях, определенных дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

2.2. В целях надлежащего оказания юридических услуг Адвокат обязуется:

1) изучать имеющиеся у Заказчика документы, относящиеся к предмету спора, давать предварительное заключение (устное или письменное - по желанию Заказчика) о судебной перспективе дела, в том числе о юридической обоснованности обжалования состоявшихся судебных решений;

2) при содействии Заказчика проводить работу по подбору документов и других материалов, обосновывающих заявленные требования;

3) консультировать Заказчика по всем возникающим в связи с судебными процессами вопросам;

4) давать консультации и справки по правовым вопросам, как в устной, так и в письменной форме (по желанию Заказчика);

5) составлять заявления, жалобы, ходатайства и другие документы правового характера;

6) проверять соответствие требованиям законодательства проектов документов правового характера, представляемых на подпись руководителю Заказчика;

7) участвовать в подготовке и заключении договоров (соглашений, контрактов), заключаемых Заказчиком.

2.3. При оказании юридических услуг Адвокат руководствуется действующим законодательством, в том числе Федеральным законом Российской Федерации от 31.05.2002 №63-ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ», а также Договором.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. В рамках исполнения Договора Заказчик обязуется:

1) своевременно сообщать Адвокату сведения, имеющие отношение к выполнению Адвокатом своих обязанностей, которые станут известными Заказчику в период действия Договора;

2) представлять Адвокату документы (при наличии таковых) в требуемом количестве и форме, имеющие отношение к выполнению Адвокатом своих обязанностей;

3) предварительно согласовывать с Адвокатом порядок и условия выезда Адвоката за пределы места нахождения Заказчика с целью надлежащего исполнения Договора;

4) оплачивать услуги и возмещать расходы Адвоката в соответствии с условиями Договора.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И УСЛОВИЯ ИХ ОПЛАТЫ

4.1. За оказание услуг по Договору Заказчик ежемесячно выплачивает Адвокату вознаграждение в размере _________________ (_________________) рублей. Указанная сумма НДС не облагается. Согласно абз.4 п.2 ст.11 и ст. 143 Налогового кодекса РФ Адвокат не является плательщиком НДС.

4.2. Оплата услуг Адвоката производится в следующем порядке:

4.2.1.
Заказчик ежемесячно, в срок не позднее ___ числа текущего месяца, перечисляет Адвокату аванс в размере ___ % суммы вознаграждения, предусмотренного в п.4.1 Договора;

4.2.2.
оплату ___ % суммы вознаграждения, предусмотренного в п.4.1 Договора, Заказчик производит в течение 3 (трех) дней с момента подписания Акта об оказании услуг;

4.2.3.
оплата услуг Адвоката производится путем безналичного перечисления денежных средств (если иное не предусмотрено соглашением Сторон) на счет банка получателя, указанный в п.7 Договора. В графе получатель следует указать: «_______________________________________________; в назначении платежа - «Оплата по Договору на оказание юридических услуг №_____ от __.___.2008.».

4.3. Адвокат ежемесячно, не позднее последнего числа отчетного месяца, представляет Заказчику оформленный в двух экземплярах Акт об оказании услуг с указанием перечня оказанных услуг. Заказчик в течение 3 (трех) дней с момента получения Акта об оказании услуг обязуется оформить и возвратить Адвокату один экземпляр Акта об оказании услуг, либо в этот же срок представить письменный мотивированный отказ. В случае неполучения Адвокатом в указанный срок оформленного со стороны Заказчика Акта об оказании услуг либо письменного мотивированного отказа, услуги считаются выполненными надлежащим образом, принятыми Заказчиком и подлежащими оплате согласно Договору.

4.4. Заказчик дополнительно возмещает Адвокату командировочные и иные расходы, связанные с выполнением поручения (задания) Заказчика, в согласованном Сторонами размере.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за выполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством и условиями Договора.

5.2. Адвокат отвечает перед Заказчиком за прямой действительный ущерб, причиненный Заказчику вследствие его явной недобросовестности либо явной некомпетентности. Адвокат не отвечает перед Заказчиком за обычный риск убытков, связанных с судебными процессами и деятельностью Заказчика. Любые заключения Адвоката (в том числе по поводу возможного исхода той или иной стадии судебного процесса) в силу объективных причин являются лишь обоснованными предположениями и не могут быть использованы для каких-либо претензий к Адвокату со стороны Заказчика. Упущенная выгода возмещению не подлежит. Размер ответственности Адвоката ограничен размером вознаграждения, указанного в п.4.1 Договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор заключен на неопределенный срок и вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

6.2. Любая Сторона вправе досрочно расторгнуть Договор, письменно предварительно уведомив другую Сторону за 14 (четырнадцать) дней до предполагаемой даты расторжения Договора.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

	Адвокат:

	Генеральный директор

________________
	Адвокат

________________